
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 99Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 039/2019/FCCM 
Origem: Processo nº 13923/2019-CEL/FCMM, Pregão Presencial 
- SRP nº 008/2019/CEL/FCMM Contratação de empresa para for-
necimento de uniformes. Vencedora: HERENIO DOS SANTOS COMER. E 
IMPORT. EIRELI, CNPJ 12.283.935/0001-014. Totalizando o valor de R$ 
11.420,00 (onze mil quatrocentos e vinte reais) Vigência 31/12/2019. Ass. 
18.11.2019, a serem pagos com os recursos próprios da FCCM. Vanda 
Régia Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de 
Marabá

Protocolo: 502733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelho de RAIO 
X fi xo para Manutenção do Teto Municipal da Média e Alta Complexida-
de Ambulatorial e Hospitalar através da Emenda Parlamentar Proposta nº 
11419.894000/1170-15. ABERTURA: 17/12/2019, às 09:00 horas. LOCAL 
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retira-
do gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 
1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 14:00 horas de segunda-
feira a sexta-feira, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/
PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados 
(http://www.tcm.pa.gov.br).

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeiro(a)

Protocolo: 502749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PACAJÁ, através da FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo 
Sr. MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 
licitação a seguir: Objeto: Aquisição de Kits de Estimulação Precoce, para 
fortalecimento das ações de cuidado das crianças com suspeita ou confi r-
madas com síndrome congênita. Contratado: K R G BENTO EIRELI; Fun-
damento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Dispensa de Licitação ratifi cado pela Sra. MARIA CRISTINA DA 
SILVA ROCHA FERREIRA, PACAJÁ - PA, 24 de outubro de 2019. 

TOBIAS DE TARSO DA SILVA PEREIRA - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190255
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019-08

Contratada: K R G BENTO EIRELI, Objeto: AQUISIÇÃODE KITS DE ESTIMU-
LAÇÃO PRECOCE, para fortalecimento das ações
de cuidado das crianças com suspeita ou confi rmadas com síndrome con-
gênita. Valor Total: R$ 3.696,50 (três mil, seiscentos e noventa e seis reais 
e cinquenta centavos), Exercício 2019 Atividade 0612.103010171.2.055; 
3.3.90.30.00; 3.3.90.30.14; VIGÊNCIA: 24 /10/ 2019 a 31/12/ 2019. 

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
SEC. MUL. DE SAÚDE

Protocolo: 502751

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-00062 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis des-
tinados a atender aos Programas de Alimentação Escolar (PNAE), Jovens e 
Adultos (EJA), Alimentação Escolar Indígena (PNAI), Mais Educação (PNAE) 
e Centros Municipais de Educação Infantil, para o município de Paragomi-
nas. Data de Abertura: 17/12/2019 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes
-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 03/12/2019.

Protocolo: 502753

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-028SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão 
de recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documenta-
ções referentes ao processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 
3/2019-028SEMOB, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAR CONCRETAGEM DE CANTEIROS EXISTENTES E ASSENTA-
MENTO DE GUIAS EM TRECHOS DETERIORADOS NOS BAIRROS PARQUE 
DOS CARAJÁS E BEIRA RIO NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ, fi ca prorrogada para o dia 16 de Dezembro de 2019, às 11:00 horas, 
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará, em razão de adequação na agenda de sessões.

PARAUAPEBAS - PA,  02 de Dezembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
 Presidente

Protocolo: 502651

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-005SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados a análise das propostas comerciais apre-
sentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
2/2019-005SEMOB, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como 
objeto a contratação de empresa para serviços de construção de praça com 
quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará. Assim, após a análise das propostas das licitantes participantes 
do presente certame, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório 
Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabe-
lecidos pelo instrumento convocatório: L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRE-
LI - EPP; com o valor de R$: 748.487,20; R M ABDALLA, com o valor de 
R$: 750.709,27; R A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME; com o valor de R$: 
767.377.13; MATHIAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com o valor 
de R$: 808.759,79; MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com o 
valor de R$: 836.296,11; JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA - EIRELI, 
com o valor de R$: 846.896,36; ISSO ENGENHARIA - EIRELI, com o valor 
de R$: 860.863,62; CONSTRUTORA F&F EIRELI - EPP, com o valor de R$: 
914.247,59; F DE SOUZA & PAIXÃO LTDA, com o valor de R$:  950.731,00.
Declarar Vencedora a empresa: L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP; com o valor de R$: 748.487,20 (setecentos e quarenta e oito mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), por ter apresentado 
a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos 
os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de dezembro de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 502589

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoeiro 
devidamente designado, comunica a todos os interessados que a data 
da SESSÃO DE CONTINUIDADE referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2019-002SEMEL, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de 
materiais esportivos das diversas modalidades, equipamentos esportivos, 
e materiais para acompanhamento de eventos esportivos em prol do fo-
mento à prática de atividades esportivas e de lazer, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 10 de Dezembro 
de 2019 ás 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação, na Secretaria da Fazenda – SEFAZ, localizada no Centro Adminis-
trativo da PMP – Bairro Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Dezembro de 2019.
  LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

 Pregoeiro
Protocolo: 502650

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-007SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-007SEMOB, que tem como objeto a Con-
tratação de empresa para revitalização da Praça Chácara da Lua, na Rua 


